
Uchwała  Nr I / 13 / 2018

Rady Gminy Gietrzwałd

z  dnia 19  listopada  2018 r.

w sprawie zamiaru połączenia  samorządowych instytucji  kultury –  Gminnego Ośrodka Kultury  

w Gietrzwałdzie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Gietrzwałdzie. 

Na podstawie art. 7 ust. 1  pkt 9 , art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8

marca 1990 r.  o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm./, art. 9 ust. 1, art.

18 ust. 1 i ust. 3 i  art. 19 ust. 1 ustawy z dnia  25 października 1991 r. o organizowaniu i

prowadzeniu działalności kulturalnej / Dz.U. z 2018 r. poz. 1983 ze zm./ oraz art. 10, art. 13

ust. 1, 2, 7 i 8  ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.  o bibliotekach / Dz.U. z 2018 r.  poz. 574

ze zm./  

Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje:

§ 1.1.  Wyraża się zamiar połączenia z dniem  1 lipca 2019 r.  samorządowych instytucji

kultury:  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Gietrzwałdzie  oraz  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  

w Gietrzwałdzie

2.  Uzasadnienie   zamiaru  połączenia  instytucji  kultury  stanowi  załącznik  do  niniejszej

uchwały.

3.  Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii:

1/  Krajowej Radzie Bibliotecznej,

2/  Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Gietrzwałd do wystąpienia po uzyskaniu opinii, o których

mowa w § 1 ust. 3, o wydanie zgody przez właściwego ministra do spraw kultury i ochrony

dziedzictwa narodowego na połączenie instytucji kultury, o których mowa w § 1  ust. 1.

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej  wiadomości  poprzez

ogłoszenie  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Gminy  w

Gietrzwałdzie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U z a s a d n i e n i e

     Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności

kulturalnej /Dz.U. z 2018 r. poz. 1983 ze zm./  organizator może dokonać połączenia instytucji kultury

prowadzących  działalność  w  różnych  formach.  Stosownie  do  art.  19  połączenie  instytucji  kultury

polega na utworzeniu jednej instytucji, w której skład wchodzą załogi i mienie należące do instytucji

podlegających połączeniu.

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach /Dz.U. z 2018 r. poz. 574 ze zm./

organizator  może  dokonać  połączenia,  podziału   lub  likwidacji  biblioteki,  przy  czym  organizator

obowiązany  jest  na  6  miesięcy  przed  dniem  wydania  aktu  o  połączeniu,  podziale  lub  likwidacji

biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz  z uzasadnieniem.

     Połączenie  samorządowych  instytucji  kultury:  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Gietrzwałdzie  i

Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Gietrzwałdzie  nie  spowoduje  uszczerbku  w  wykonywaniu

dotychczasowych zadań. 

Biblioteka znajduje się w pomieszczeniach Gminnego Ośrodka Kultury  w Gietrzwałdzie,  który  jest

zarządcą budynku. Biblioteka samodzielną instytucją  jest  od 2 stycznia 2012 r.   i  nie  udźwignęła

zadań,  jakie  stoją  przed  współczesną  biblioteką  (brak  wystarczającej  kadry,  ograniczone  środki

finansowe).  Biblioteka  jako  samodzielna  jednostka  musi  zatrudniać  głównego  księgowego,  co

uszczupla jej środki finansowe. 

Przesłanką do podjęcia uchwały jest potrzeba efektywniejszego wykonywania zadań własnych gminy

Gietrzwałd w sferze kultury poprzez uproszczenie struktur zarządzania.  W skład nowo utworzonej

instytucji kultury wejdą załogi i mienie należące do instytucji łączonych. Połączenie  instytucji umożliwi

prowadzenie  jednej  obsługi  finansowej,  administracyjnej  i  organizacyjnej.  Pozwoli  na  efektywne

wykorzystanie  zasobów  obu  instytucji  oraz  racjonalizację  wydatków  ponoszonych  przez  gminę

Gietrzwałd  na działalność kulturalną  i  biblioteczną.  Zostaną zachowane wymagania  organizacyjne

określone ustawą o bibliotekach oraz o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

W wyniku  połączenia  samorządowych  instytucji  kultury  podniesie  się  jakość  świadczonych  usług.

Połączenie  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Gietrzwałdzie  i  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w

Gietrzwałdzie pozwoli  na lepsze reagowanie na potrzeby wspólnoty samorządowej, a jednocześnie w

żaden sposób nie ograniczy mieszkańcom gminy dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych i

informacji. Wypracowana zostanie jednolita polityka rozwoju, co umożliwi zaplanowanie wielu nowych

przedsięwzięć  kulturalnych.   Po  połączeniu  instytucji  zwiększy  się  zasób  kadrowy,  pracownicy

wzajemnie się będą uzupełniać przy realizacji  wspólnych zadań i  działań.  Możliwość aplikowania  

o środki  w ramach jednej instytucji,  a tym samym możliwość łączenia zakresów zadań. Wzrośnie

efektywność środków przeznaczonych na połączoną instytucję kultury.




